
沖縄県立沖縄水産高等学校創立 120 周年記念事業 

趣意書 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動に。深いご理解を賜るとともに、格段のご協力・ご支援をいただ

き、厚く御礼申し上げます。 

 本校は、明治 37 （1904）年６月１日に糸満村立水産補習学校として誕生しました。 以

来、県立水産学校（現那覇市住吉町）、沖縄開洋高等学校（現本部町）、琉球政府立沖縄水産

高等学校（現那覇市泊）として発展してきました。昭和 47 年の施政権返還（復帰）に伴い

沖縄県立沖縄水産高等学校（1976 年以降糸満市）となっています。校名と所在地の変更を

重ねるととともに歴史を積み重ね、令和 6（2024）年に創立 120 周年を迎えます。 

 激動する社会情勢の中、これまで本校で学び巣立っていった数多くの卒業生は、県内外の

水産業界をはじめ、各界で活躍していることはご同慶の至りでございます。これも偏に沖縄

県教育委員会をはじめ保護者、同窓会、地域関係者、そして本校に関わっていただいた多く

の方々の献身的なご尽力とご協力の賜であります。改めて皆様に深く感謝申し上げます。 

 今回、創立 120 周年という節目にあたり、本校の栄えある歴史と伝統を回顧する共に輝

かしい未来を展望し、発展の契機とするために学校、PTA、同窓会が一体となって創立 120

周年記念事業を下記の通り推進することになりました。 

つきましては、昨今の出費多端の折り、誠に恐縮と存じますが、この事業の趣旨にご賛同

いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

１． 記念式典事業（案） 

（１） 記念式典・祝賀会 

（２） 記念講演会 

（３） 記念誌発刊 

（４） 学校支援事業 

（５） そのほか、本会の目的を達成するために必要な事業 

２． 記念事業歳出計画（案） 

（１） 学校車（マイクロバス）800 万円 

（２） 記念誌出版 80p 300 部 100 万円 

（３） 記念式典及び祝賀会 100 万円  

３．振込先開設口座 

（１）沖縄銀行 西崎支店 普通口座 店番号 205 口座番号 1808424 

   口座名義 沖縄県立沖縄水産高等学校創立 120 周年記念事業期成会 

        会長 末吉真敏 

 



（２）沖縄海邦銀行 西崎支店 普通口座 店番号 047 口座番号 308366 

   口座名義 沖縄県立沖縄水産高等学校創立 120 周年記念事業期成会 

        会長 末吉真敏 

 

（３）琉球銀行 西崎支店 普通口座 店番号 607 口座番号 649481 

   口座名義 沖縄県立沖縄水産高等学校創立 120 周年記念事業期成会 

        会長 末吉真敏 

 

  ※寄付金額は、振込手数料を含めてご入金ください。 

   なお、この寄付金は、国等に対する寄付金とは異なるため、税金の控除には該当しま

せん。ご注意ください。 

 

 

                         2024（令和 6）年 1 月吉日 

  

                         沖縄県立沖縄水産高等学校   

                         創立 120 周年記念事業期成会 

                          会長 末吉 真敏 

 


